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Oficio n° 1824/2025/SG Juiz de Fora, 15 de maio de 2025

Exm?®. Sr.

José Marcio Lopes Guedes
Presidente da Camara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referéncia: Oficio n°® 773/2025
Pedido de Informagao n°® 101/2025
De Autoria do Sargento Mello Casal

Assunto: Informagdes (presta)
Senhor Presidente,

Em atendimento ao pedido de Informacao n° 101/2025, de autoria do Exmo. Sr.
Vereador Sargento Mello Casal, encaminhamos a presente resposta acerca da solicitagao,
cujos pareceres emitidos pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano com Participagdo
Popular (SEDUPP) e a Secretaria de Esporte e Lazer (SEL), encontram-se anexos a este
oficio.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos a disposigao para os
demais esclarecimentos que se fizerem necessarios, oportunidade em que renovamos os

votos de elevada estima e consideracéo.

Atenciosamente,

MARIA MARGARIDA Assinado de forma digital por
MARTINS MARIA MARGARIDA MARTINS

SALOMAO:13521039668
SALOMAO:13521039 pados: 2025.05.15 17:14:29

668 -03'00'
Margarida Salomao
Prefeita

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br
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Juiz de Fora &)

Memorando 7- 30.269/2025

De: CidinhalL. - SEDUPP
Para: SG - SSRI - DAPROL - Departamento de Acompanhamento da Produgao Legislativa - A/C Aline L.

Data: 15/05/2025 as 16:02:05

Setores envolvidos:

SEL, SEDUPP - SSAU - DLAU, SG - SSRI - DAPROL, SEDUPP

Pedido de Informac¢ao n° 101/2025 - Sargento Mello Casal

Prezada,

Conforme solicitado pelo Excelentissimo Vereador, na data presente data, informo que disponibilizamos a copia
integral do Protocolo 54026/2025 no pendrive do Departamento de Acompanhamento da Produgao Legislativa -
DAPROL/SG.

Além disso, solicito que encaminhe as copias dos documentos especificados no despacho 2 para que o vereador
possa encaontrar mais facilmente no arquivo.

Atenciosamente,

Cidinha Louzada
Secretaria de Desenvolvimento Urbano com Participagéio Popular.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/7840-B914-F15F-F43C e informe o cédigo 7840-B914-F15F-F43C

Assinado por 1 pessoa: CIDINHA LOUZADA
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Memorando 5- 30.269/2025

De: LeilaM.-SEL
Para: SG - SSRI - DAPROL - Departamento de Acompanhamento da Produgao Legislativa - A/C Thamyris A.

Data: 06/05/2025 as 16:24:21

Prezada Assessora,

Em atendimento ao Pedido de Informagao n°® 101/2025, de autoria do Vereador Sargento Mello Casal, informo que,
no que compete a esta Secretaria, anexamos copias, em pdf, dos despachos do Oficio n® 4.077/2025, relativos a
autorizagéo de uso do Estadio Municipal Radialista Mario Helénio, assim como o DAM relativo & mesma.

Grata.

Leila Claudia Machado

Secretaria de Esporte © Lazer (Interina)

Anexos:

comprovante_do_DAM_pago.pdf
DAM_PRECO_PUBLICO_PARCELA_FUMAPE_FESTIVAL_DE_VERAO.pdf
Festival_de_Verao_2025.pdf

Termo_de_Compromisso_e_ Responsabilidade_Festival_de_Verao 2025 assinado_e_registrado.pdf

Assinado digitalmente (emissao + anexos) por:

Assinante Data Assinatura
Leila Claudia Machado 06/05/2025 17:33:12 1Doc LEILA CLAUDIA MACHADO CPF 780.XXX.XXX-72

Para verificar as assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/ e informe o codigo: 58AC-33F7-1A9C-658D
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Cash @

Comprovante de Pagamento

P.M. DE JUIZ DE FORA
Valor total do pagamento: R$ 3.934,25

2 Somos uma Instituigdo de Pagamento que realiza diversas transagdes em nosso proprio sistema. Seu
pagamento é liquidado pelo FitBank ou por outra instituicdo parceira.
Saiba mais em www fitbank.com.br/hub-de-pagamentos

Dados do pagamento - P.M. DE JUIZ DE FORA

Informagodes do boleto

- 14/04/2025

816100000396342523142020504147100052164000000053

Transagdo liquidada por Santander
Controle/Protocolo: 40E65742-76B4-48F4-ABBF-5F99AAF99D8E

Protocolo interno 1f390fe9557c403e88e 3ff577f683afb
Comprovante gerado em 14/04/2025

"
o m Ie Sigtema de gestdo completo para ssu negodo com emissio de boletosa R$ 1,89 e pix gratuitos - conhega: www.omie.com.br
Nossa equipe de atendimento esta sempre
Cash @ pronta para ajudar. www.omie.com.br/suporte

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/58AC-33F7-1A9C-658D e informe o cédigo 58AC-33F7-1A9C-658D

Assinado por 1 pessoa: LEILA CLAUDIA MACHADO



PREFEITURA
JUIZ DE FORA SF - Subsecretaria de Usos e Fontes

e

71/000516-4

12 VIA - CONTRIBUINTE

VENCIMENTO:
14/04/202¢

NOME E ENDEREGCO INSCRIGAO

E SHOW PRODUCOES LTDA
AV. BARAO DO RIO BRANCO, N.1.870 APT1002 TORRE1
CENTRO - JUIZ DE FORA - MG

CNPJ:32.983.685/0001-20

CODlGO DE REFERENCLA DlSCHIMlNACAO VALOH-RS
RECEITA PROCESSO N
011/6-10 REALIZ.DE EVENTOS ESPORTIVOS E 3.934,25
REFERENTE FESTIVAL DE VERaO
EMISSAQ: 11/04/2025 - SEL TOTAL-R$

Pagavel: BB,MERCANTIL,SANTANDER,BANCOOB,ITAU,CEF E LOTERICA ATE 5 MIL. ACIMA
5 MIL, INTERNET BANKING OU GUICHES, INCLUSIVE CLIENTES BANCOS NAO CREDENCIADOS

mcampos

AUTENTICAGAO MECANICA 81610000039 6 34252314202 0 50414710005 2 16400000005 3
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Oficio 4.077/2025

Acompanhe via internet em https:/jjuizdefora.1doc.com.briatendimento/ usando o cédigo: 441.817.420.523.305.985

Leila M. lsEL'E Destinatario
E SHOW PRGDUQGES LTDA - ME
OTAVIO. FOLLY@GMAIL.COM

cc 1 setor envolvido

SEL
16/03/2025 12:25

ASSINATURA TERMO DE COMPROMISSO - FESTIVAL DE VERAO

Prezado,

Segue, para assinatura, o Termo de Compromisso e Responsabilidade para utilizagido do Estadio Municipal, no dia 29/03/2025, para a realizagao
Festival de Verao.

Atenciosamente,

Denise Teresinha de Souza
Supervisora Il de Planejamento, Acompanhamento e Operacionalizagdo dos Fluxos - GAB/SEL

Assinado por 1 pessoa: LEILA CLAUDIA MACHADO
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora. 1doc.com.br/verificacao/58AC-33F7-1A9C-658D e informe o codigo 58AC-33F7-1A9C-658D

) Prefeitura
Proc. Administrativo 758/2025 Juiz de Fora
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Termo_de Autorizacac_de_Uso E SHOW FESTIVAL_DE_VERAO pdf (95,65 KB) 2 downloads

Quem ja visualizou? 2 ou mas pessoas

15/03/2025 12:25:31

15/03/2025 12:25:31

15/03/2025 12:25:31

15/03/2025 12:25:44

18/03/2025 10:08:23

18/03/2025 10:08:24

18/03/2025 10:08:24

18/03/2025 10.08:24

18/03/2025 11:06:12

18/03/2025 11:06:13

18/03/2025 11:06:13

Assinado pbF adaga ce L A ONUHIRARECHADO

leila Claudia Machado [?S—E_E iniciou o processo de assinatura sequencial.

Leila Claudia Machado | SEL | solicitou a assinatura de Otavio Henrigue Teizeira Folly em Oficio 4.077/2025 .

E-mail para otavio.folly@gmail.com {Evrna:} entregus, |

E-mail para OTAVIO.FOLLY@GMAIL.COM, otavio folly@gmail.com | E.mail entreque. hdo, clicade (17}

PSR PR SRR IR P

Ver 2 participantes

Otavio Henrigue Teixeira Folly assinou digitalmente Oficio 4.077/2025 com o certificado OTAVIO HENRIQUE TEIXEIRA FOLLY CPF

125 XXX . XXX-08 conforme MP n° 2 20072007 |

Leila Claudia Machado | SEL | solicitou a assinatura de Marcelo de Oliveira Matta em Oficio 4 077/2025 .

£-mail para marcelo.matta@pif.mg.gov.br = E-mail entregue (1)

E-mail para leilaclaudiareis@yahoo.com.br  E-mail entregue (1) |

L Assila

Marcelo de Oliveira Matta | SEL | assinou digitaimente Oficio 4.077/2025 com o certificado MARCELO DE OLIVEIRA MATTA CPF

488 XXX XXX-53 conforme MP n¢ 2 20072007

T
Marcelo de Oliveira Matta ; SEL | finalizou 0 processo de assinatura sequencial,

E-mall para leilaclaudiareis@yahoo.com.br  E-mail enfregue (1} |

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/58AC-33F7-1A9C-658D e informe o cédigo S8AC-33F7-1A8C-658D
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25/03/2025 10:59 {(Encaminhado) Bom dia,

Leila M. [SEL]

E SHOW PRODUCOES LTDA - ME

Segue o Termo de Compromisso devidamente assinado e publicado.

OTAVIO FOLLY@GMAIL.COM Atenciosamente,
cC
Leila Claudia Machado
Supervisora de Apoio ao Gabinete do Secretéario, Anélise e Memoria Esportiva
Quem ja visualizou? 2 ou mais pessoas
25/03/2025 11:00:09 E-mail para OTAVIO.FOLLY@GMAIL.COM, otavio.folly@gmail.com | E-mail entregue (1)

Tramitacdo 2- 4.077/2025
11/04/2025 15:38 (Encaminhado)

Em complementacao a tramitagdo anterior.
Denise S. | SEL

E SHOW PRODUCOES LTDA - ME Denise Teresinha de Souza
OTAVIO FOLLY@GMAIL COM Supervisora Il de Planejamento, Acompanhamento e Operacionalizagdo dos Fluxos - GAB/SEL
cCc

Tenmo_de_Autorizacao_de Uss E_SHOW_FESTIVAL_DE_VERAQ.pdf (126,43 KB) 0 downloads

Quem ja visualizou? 7 ou mais pessoss

Tramitacdo 3- 4.077/2025
11/04/2025 15:45 (Encaminhado)

Prezados,
Denise S. (SEL |

E SHOW PRODUGOES LTDA - ME Segue em anexo o DAM referente ao percentual de 10% do valor do prego publico cobrado pela
Assinado por 1 pessoa: LEILA CLAUDIA MACHADO

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora. 1doc.com.br/verificacao/58AC-33F7-1A9C-658D e informe o cédigo 58AC-33F7-1A9C-658D
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OTAVIO FOLLY@GMAIL.COM
CcC

Quem ja visualizou? 2 o a posscas

11/04/2025 15:45: 11

Nota interna
16/04/202512:45 ()

Leila M. SEL |

Quem ja visualizou? 1 pessoas

Assinado por 1 pessoa: LEILA CLAUDIA MACHADO
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utilizagéo do Estadio Municipal Radialista Mario Helénio, para o recolhimento destinado ao Fundo
Municipal do Esporte, conforme detalhado no Termo de Compromisso.

Data do vencimento: 14/04/2025.
Atenciosamente,

Denise Teresinha de Souza
Supervisora Il de Planejamento, Acompanhamento e Operacionalizagdo dos Fluxos - GAB/SEL

DAM PRECO_PUBLICO PARCELA FUMAPE FESTIVAL DE _VERAO pdf (66,18 0 downloads
KB)

E-mail para OTAVIO FOLLY@GMAIL.COM, otavio folly@gmail.com E-mail entregue, foe (3]

Para instrugao processual.

DAM pago.

Leila Claudia Machado
Supervisora de Apoio ao Gabinete do Secretario, Anélise e Memoria Esportiva

comprovante_do_DAM_pago.pdf (29,22 KB) 0 downloads

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:l/juizdefora.1doc.com.brlveriﬂcacaolSBAC—33F?-1AQC-GSBD e informe o codigo 58AC-33F7-1A9C-658D
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MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

N° 04.2025.045

TERMO DE COMPROMISSO E RESPONSABILIDADE QUE FIRMAM DE UM LADO, O
MUNICIPIO DE JUIZ DE FORA ATRAVES DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER -
SEL E, DE OUTRO E SHOW PRODUGOES LTDA - ME.

Municipio de Juiz de Fora, neste ato representado pelo Secretario de Esporte e
Lazer Marcelo de Oliveira Matta, residente nesta cidade, doravante denominada
AUTORIZANTE, e, de outro lado, a E SHOW PRODUGOES LTDA - ME, com endereco
Rua Santo Antonio, n°. 432, Apto 202 - Bairro Centro, nesta cidade de Juiz de Fora / MG,
CEP n° 36.015-000, inscrita no CNPJ sob o n° 32.983.685/0001-20, neste ato
representada por OTAVIO HENRIQUE TEIXEIRA FOLLY, inscrito no CPF N°
125.326.726-09, doravante denominado AUTORIZADO(A), firmam o presente termo de
compromisso e responsabilidade, mediante as seguintes clausulas e condigoes:

CLAUSULA PRIMEIRA

1. Constitui objeto do presente Termo de Compromisso e Responsabilidade a Autorizagdo
de Uso outorgada pela Portaria n° 5464/2022-SEL, que fica fazendo parte integrante
deste instrumento, assim como os demais expedientes do processo administrativo n°
758/2025.

CLAUSULA SEGUNDA

2. O objeto da presente Autorizagdo de Uso destina-se a utilizagdo das dependéncias do
do Estadio Municipal Radialista Mario Helénio sob gestao e regulamentagdo da Secretaria
de Esporte e Lazer, conforme Portaria n°® 5464/2022, publicada, autorizando o uso do
Bem Publico.

2.1. A utilizagdo destina-se a realizagdo do evento cultural Festival de Verdo com show
artistico da dupla Henrique e Juliano.

CLAUSULA TERCEIRA

3. A presente Autorizagdo de Uso sera regida pelo disposto na Lei complementar n°
3/1972 de 28/12/1972, art. 98, § 4° e Lei Municipal n® 6.448, de 16 de dezembro de 1983
e 11.197, de 03 de agosto de 2006 e Portaria n® 5464/2022-SEL, bem como demais
normas em vigor ou que venham a ser editadas sobre utilizagdo de bens publicos
municipais.

CLAUSULA QUARTA
4.1. A presente Autorizagdo de Uso é outorgada em carater eminentemente precario,

podendo ser revogada a todo tempo, sem que caiba ao AUTORIZADO(A) direito a
qualquer indenizagao seja a que titulo for.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https:/juizdefora. 1doc.com.briverificacac/B@8C-38 BF- MG FRHID eeinftorme o ariigre TB260-IEEF 1AD OB F6D9

Assinado por 2 pessoas: LBILAVIDAENRIRMNETANEIRA FOLLY e MARCELO DE OLIVEIRA MATTA



4.2. O AUTORIZADO(A) pagara prego publico, o qual sera reajustado pelos mesmos
indices utilizados para atualizagao dos tributos municipais, salvo aqueles descritos no Art.
1°, §1°, incisos de | a VV da Portaria n° 5464/2022-SEL.

CLAUSULA QUINTA

5. O AUTORIZADO(A) obriga-se:

a) a desocupar a area autorizada e a restitui-la ao AUTORIZANTE, desde que tal Ihe seja
exigido, sem necessidade de qualquer notificagao judicial ou extrajudicial;

b) a usar a area publica apenas em atendimento a finalidade e regulamentagéo previstos
na clausula segunda;

c) a nao ceder, transferir, locar, dar ou emprestar a terceiros no todo ou em parte, a area
objeto da presente Autorizagdo de Uso;

d) proteger as areas externas do entorno do Estadio Municipal Radialista Mario Helénio,
evitando o fluxo de pessoas nessas areas, inclusive nos canteiros e jardins.

e) a pagar o prego publico, referente ao periodo em que o Estadio Municipal estara
disponibilizado exclusivamente para a estruturagéo/realizagéo do evento, ou seja, os dias
28, 29 e 30/03/2025, totalizando 03 (trés) diarias ao prego unitario de R$ 13.114,16, valor
total R$39.342,48 (Trinta e nove mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e
oito centavos), conforme Clausula Décima deste Termo.

CLAUSULA SEXTA

6. A presente Autorizacdo de Uso podera ser rescindida pelo AUTORIZANTE se o
AUTORIZADO(A) descumprir qualquer das clausulas constantes deste termo.

CLAUSULA SETIMA

7. Finda, a qualquer tempo, a Autorizagao de Uso, devera o AUTORIZADO(A) restituir o
bem publico em perfeitas condigbes de uso e conservacéo.

CLAUSULA OITAVA

8. Qualquer dano ocorrido ou causado a terceiros sera indenizado pelo AUTORIZADO(A),
sem qualquer 6nus para o AUTORIZANTE.

CLAUSULA NONA

9. O presente termo tera vigéncia de 22/03/2025 a 01/04/2025, sendo o periodo de 22 a
28/03/2025 para montagem da estrutura do evento e o periodo de 30/03/2025 a
01/04/2025 para desmontagem da estrutura do evento, sendo que, o evento acontecera
no dia 29 de margo de 2025.

CLAUSULA DECIMA

10.1. Em raz&o do atendimento ao interesse publico e obediéncia & economicidade, o
prego publico originalmente estipulado para a utilizagao das dependéncias do Estadio
Municipal Radialista Mario Helénio para o evento objeto deste Termo, no valor de
R$39.342,48 (Trinta e nove mil, trezentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/B268C-38 BF- MM 65HID einftonme o aitign IB260-3HEF 1AD 0B F8D9

Assinado por 2 pessoas: LOTAVIDAENRIRNEHADNEIRA FOLLY e MARCELO DE OLIVEIRA MATTA
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centavos), tera o percentual de 90% (noventa por cento), ou seja, R$ 35.408,23 (Trinta e
cinco mil, quatrocentos e oito reais e vinte e trés centavos) convertido em bens e
servicos para o Estadio Municipal, a serem comprovados com a apresentacdo dos
documentos fiscais (notas fiscais/recibos) relativos aos servicos realizados, os quais
serao apensados em processo proprio e, o percentual de 10% (dez por cento), no valor de
R$ 3.934,25 (trés mil, novecentos e trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos)
pago através de Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), recolhimento este,
destinado ao Fundo Municipal de Apoio ao Esporte (FUMAPE), conforme previsto em lei.

10.2. As comprovagdes citadas no item anterior referentes a converséo do preco publico,
deverao ser apresentadas, no prazo de até 20 (vinte) dias, contados a partir da data da
realizagao do evento.

10.3. O pagamento DAM relativo ao percentual de dez por cento do prego publico
destinado ao FUMAPE sera pago no prazo de até 15 (quinze) dias, contados da data de
realizagao do evento.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
11. Fica eleito o Foro da Comarca de Juiz de Fora como o competente para dirimir

qualquer questao oriunda do presente Termo de Compromisso e Responsabilidade ou de
sua execucao.

E por estarem assim acordados, assinam este Termo de Compromisso e
Responsabilidade os representantes das partes e as testemunhas abaixo.

Prefeitura de Juiz de Fora, ...... (o [T de 20........

MARCELO DE OLIVEIRA MATTA
SECRETARIO DE ESPORTE E LAZER
AUTORIZANTE

OTAVIO HENRIQUE TEIXEIRA FOLLY
E SHOW PRODUGCOES LTDA - ME
AUTORIZADO

TESTEMUNHAS:

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora. 1doc.com.br/verificacao/B@&0-38 BF- MG 6ARIDeiivftomme o aitiqyn TB260-IHFF 1AD 065609

Assinado por 2 pessoas: LOLAVIDAENRIRNEHADXEIRA FOLLY e MARCELO DE OLIVEIRA MATTA
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(sfs)
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Memorando 2- 30.269/2025

De: Marcia V. - SEDUPP - SSAU - DLAU
Para: SEDUPP - Secretaria de Desenvolvimento Urbano com Participagdo Popular - A/C Carina C.

Data: 14/04/2025 as 08:33:57

Setores envolvidos:

SEL, SEDUPP - SSAU - DLAU, SG - SSRI - DAPROL, SEDUPP

Pedido de Informagao n° 101/2025 - Sargento Mello Casal

Prezada Assessora,

Em atendimento a solicitagio constante do Pedido de Informagdo n® 101/2025, de autoria do Vereador Sargento
Mello Casal, informo que, no que compete este departamento, anexamos cépia, em pdf, dos despachos do protocolo
n°® 54026/2025, relativos a exploragdo da area externa do Estario Municipal Radialista Mario Helénio, assim como do
DAM relativo & mesma.

Atte.,

Marcia Aparecida Valle
Gerente Departamento de Licenciamento de Alividades Econémicas e Urbanas

Anexos:
Comprovante_pagto_estacionamento_.pdf
Guia_estacionamento.pdf
Protocolo_54026_25_ Estacionamento.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora. 1doc.com.br/verificacao/DD08-8658-CD7B-B3F2 e informe o cédigo DD08-8658-CD7B-B3F2

Assinado por 1 pessoa: MARCIA APARECIDA VALLE
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/03/2025 - AUTO-ATENDIMENTO = 13,10.31
5888205888

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: DANIEL DE ASSIS SALVADOR
AGENCTIA: 5888-2 CONTA: 9.225-8 VAR:51/01

Total debitado na Variacao: 51 937,50

Convenio PREF JUIZ DE FORA
Codigo de Barras 81600000009-0 37502314202-5
50331172128-9 00525030337-6

Data do pagamento 28/03/2025
Valor em Dinheiro 937,50
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 937,50

DOCUMENTO: 032805
AUTENTICACAC SISBB:
E.14C.BDF.F23.459.388

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/DD08-8658-CD7B-B3F2 e informe ¢ cédigo DD08-8658-CD7B-B3F2

Assinado por 1 pessoa; MARCIA APARECIDA VALLE

O



Prefeitura de Juiz de Fora - MG
Secretaria da Fazenda

EMISSAQ 28003/2025

Documento de Arrecadagao Municipal - DAM VIA CONTRIBUINTE
|IDENTIFICAGAO DO PAGADOR R TG B i : T |
Nome TE SHOW PRODUCOES LTDA
CPPICNPI |32 883.685/0001-20
4 e Se— r—{CMC 172.128/00-5
Laq: mu IR SAMT'O ANIOBIO H‘ 0043.2 i
Baino ECEMTRD ‘cEP 36015-000
Cidadr. iJuaz DE Fom _ |Estado. | MG
a0 155 EVENTD 07308 EVENTO FESTIVAL DE VERAD JF RS 8371.50
| - ) "E 03150
| VALORES 0O DEBITO L . : : : _ ; - :
valor ~ |Resjusterca Inaita ' lm i : TOTAL
RS 937.50 {poo S 0,00 ny:c—m RS 931,50
Bane Cadige FEBRABAN ;Eaptme “Cwant Ewemnfn:aqéa
Pﬂ?le':g:flmde Jule de Fora - 1SS { 2314 RS E 17212800625030337
. |
208853673 18.338.178/0001.02 ' 31/03/2025 : - R‘ 937 50‘
B1600000000.0 37502314302.5 50331172126.0 00580003376 7
- RECIBO PAGADOR- T T T T T T T T T T T T T T T I AGTENTICAGAD MECANICA -
Cane ng ioha pontihaca
Local de Pagamento: meéinmlc : i
PAGAVEL NOS BANCOS: BANCO DO BRASIL, BRADESCO, MERCANTIL DO BRASIL, SANTANDER | - 31/03/2025
BRASIL, BANCOOB, CEF E LOTERICAS, SENDO QUE NO ULTIMO ATE O VALOR DE R$ 2.000, oo. | 5 :
Benefic:ario CPFICNP. Benalicidno Cddiga FEBRAB AN
Prefeitura de Juiz de Fora - ISS 18.338.178/0001-02 2314
] | . . identificaio
Data do documento [ N® documento Dala processamento
28/03/2025 208853673 2810312025 H RSN
‘Uso do banco | AE&; be Moeda %Quanticladze é{h} Vakor g{ﬂ:\w do Dotumento
1 g e i |
1 = ] RS 937,50
Cddlgo de Autenticidade MLW:IKFFZ%I,BTCMU\HRBTM i |
Instrugbes (Texto de Responsabilidade do Beneficiario) ’
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
NAO CONCEDER NENHUM ABATIMENTO OU DESCONTO
chmm_ o R i "
E SHOW PRODUCOES LTDA, CNPJ: 32.9831.685/0001-20
Legradouro: R SANTO ANTONIO, N® 00432
Bairro: CENTRO, CEP: 36015-000 |
Cidade: ANZ DE FORA - MG i
i
Pagador | Avabsta Autenticacio mecdnica - Ficha de Compensagio

81600000009-0 | | 375023142025 | | 50331172128-9 | | 005250303376 |

LTy

ssinado por 1 pessoa: MARCIA APARECIDA VALLE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.doc.com.briverificacao/DD08-8658-CD7B-B3F2 e informe o cédigo DD08-8658-CD7B-B3F2



14/04/2025, 08:03

Despacho 45- 54.026/2025
28/03/2025 09:47 (Respondido)

"Fabiano G.

SESMAUR - SSAUR ...
SF - NAF - ISS -...

cc

Quermn |a visualizou?

Despacho 46- 54.026/2025
28/03/2025 09:52 (Respondido)

Fabiano G.

SESMAUR - SSAUR ...

Victor Mariani Ramos
victormariani3s9@gmail.com
cc

Guem i visualkzou?

28/03/2025 09 52:37 Eanail par

Despacho 47- 54.026/2025
28/03/2025 11:08 (Respondida)

Carla©.

Victor Mariani Ramos

Prefeitura de Juiz de Fora

ENCAMINHAMENTO
SEDUPP| SSAU | DLAU

Prezada | Carla Dominique Scardua de Oliveira - SF - NAF - ISS |
Havera exploragdo da area do estacionamento no evento.
At.te.

Fabiano Garcia
Supervislo de Publicidade, Propaganda e Eventos

Prezado,

Estamos aguardando a declaragdo dos Bombeiros.

Favor informar o valor sobre a exploragao do estacionamento.
At.te.

Fabiano Garcia
Supervisdo de Publicidade. Propaganda e Eventos

1victormanam 3eS@gmail.com, wmanarid1 S@amail.com

Prezado,

Gentileza anexar junto ao Protocolo copia da estimativa referente a exploragdo da area do
estacionamento no evento para célculo do valor do ISSQN.

viclormariani369@gmail.com Atenciosamente,

coc
Carla Dominique Scardua de Oliveira
Assistente de Administracéo
Supervisdo |l - SISS

Gigem |8 visualizou”

28/03/2025 11:08 14 Eorait para victormanam389@gmail.com; vmarianidt9@gmail.com |

28/03/2025 11:16:27 Leda Marcia de Souza Perobeli [ SMU - SSTT - DGOT - SPOTP - IMAPO - LED | arguivou

Despacho 48- 54.026/2025

28/03/2025 11:21 (Respondido)

Segue:

https://juizdefora.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E9E535CC867 CI9EEB306F 726 &itd=5&origem=listagem&highlight=54026

28/36

" Assinado por 1 pessoa: MARCIA APARECIDA VALLE



14/04/2025, 08:03

Prefeitura de Juiz de Fora

Victor Mariani Ramos VALORES

viclormariani369@@gmail.com

CARROS....50,00

Envolvidos internos

- acompanhando
CcG

Qiem ja visuahzou?

28/03/2025 11:42:11

MOTOS....30,00

VANS.....70,00

ONIBUS....100,00

CAPACIDADE TOTAL DE 300 VEICULOS
ATT.

VICTOR MARIANI

Leda Marcia de Souza Perobeh [SMU - §8TT - DGOT - SPOTP - IMAPO - LED‘; arquivou

Despacho 49- 54.026/2025
28/03/2025 12:08 (Respondido)
Prezado,
Caria O. Anexo ao referido Protocolo copia do DAM referente a exploragde do estacionamento.
Victor Mariani Ramos Atenciosamente,

victormanani369@gmail.com

cc

Quem @ wvsualizou?

28/03/2025 12:08:52

Carla Dominique Scardua de Oliveira
Assistente de Administragao
Supervisdo Il - SISS

rete duri de Juie 3o Fory M
S o Lo

2 O MAIS DessNas

mai para victarmariani369@gmatl.com, vumarianid1 k@ gmail.com

Despacho 50- 54.026/2025
28/03/2025 13:25 (Respondido)

Segue o comprovante do pagamento da Guia.

Victor Mariani Ramos
victormariani369@gmail.com

Envolvidos internos
acompanhando . @=L
cc e
Camprovante_Z8_03_20 com_google_andiod_a
Revisar
Ouem ja visualizou? 2 ot MBS PESSOAS

28/03/2025 13.49:00

28/03/2025 14:14:07

Leda Marcia de Souza Perobefi [ SMU - SSTT - DGOT - SPOTP - IMAPO - LED | arquivou

Murito Halfeld Clark | SMU - SSTR - DFV | arquivou

Despacho 51- 54.026/2025
28/03/2025 15:33 (Respondido)

Boa tarde,

https://juizdefora.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=E9E535CC867CIIEEB306F 726 &itd=5&origem=listagem&highlight=54026

29/36

" Assinado por 1 pessoa: MARCIA APARECIDA VALLE
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